Nº 162, quarta-feira, 23 de agosto de 2017 219ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017082300219

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 3/2017

A CPL, torna público aos interessados, que estará recebendo,
no dia 04 de setembro, no horário das 09h30min as 11h30min, a
documentação para a habilitação e Projetos de Vendas relativas à
"Chamada Pública nº 003/2017 -

Agricultura Familiar. Informações pelo telefone: (74) 3529-
1024 / Ramal 205. E-mail: licitacao_pma@hotmail.com.

Andorinha-Ba., 22 de agosto de 2017.
CARLOS ALBERTO PEREIRA DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2017

A Prefeitura Municipal de Araçás torna público que, re-
ceberá na COPEL, situada na Praça Matriz, nº. 160, Centro, Araçás -

Bahia, no dia 11 de setembro de 2017, às 09 horas, propostas
devidamente lacradas para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOS-
PITALARES E MATERIAL PERMANENTE, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE ARAÇAS - BAHIA. O Edital estará à disposição na COPEL das
08:00 as 12:00 horas. Araçás - Bahia, 21 de agosto de 2017. In-
formações: (75) 3451-2142. Geraldo Campos de Moura Neto - Pre-
goeiro Oficial.

Araçás-BA 21 de agosto de 2017.
MARIA DAS GRAÇAS TRINDADE LEAL

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI

EXTRATO DE CONTRATO No- 152/2017

Proc.Adm. nº 0127/17. Licitação: Convite nº 014/17. Contrato nº
0152/17. Objeto: Prestação de serviços de engenharia para a con-
clusão da obra de construção da Praça do Alto do Bonfim na sede
deste município, conforme contrato de repasse nº 0325596-74 e con-
vênio firmado com o Ministério do Turismo, conforme projeto básico,
através da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Dotação: UG 02.11/
Ativ. 1090. Elemento 44.90.51. Fonte 024. Valor: R$ 64.860,01. Vi-
gência: 03 meses. Assinatura: 05/04/2017. Empresa: G R S SILVA
CONTRUÇÕES COMERCIO E EVENTOS LTDA - CNPJ Nº
17.909.903/0001-92. Municipio de Araci: Antonio Carvalho da Silva
Neto. Empresa: Gerson de Jesus dos Santos

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 31/2017

REGISTRO DE PREÇOS
O Pregoeiro da PM de Arataca/BA realizará em sua sede: PP

nº 031/2017, em 04/09/2017 às 10:00h para REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAS
E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA DESTINADOS À ATEN-
DER AS SECRETARIAS DESSA MUNICIPALIDADE, por menor
preço por lote. Editais e informações na sede, T:(73)3673-1337. Di-
vulgação dos demais atos do certame-Diário Oficial: www.arata-
c a . b a . g o v. b r.

Arataca (BA), 23 de Agosto de 2017.
THAIRONE SAMPAIO SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 30/2017

Republicação

PROC. ADM. Nº 313/2017 - OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE 01 VEÍCU-
LO AUTOMOTOR A SER UTILIZADO PELO FUNDO MUNI-
CIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE BAIANÓPOLIS, con-
forme especificações constantes no Edital de convocação e seus Ane-
xos - DATA DE ABERTURA: 04 de Setembro de 2017 - HORÁRIO:
10hs00min. Maiores informações, sede da Prefeitura com a comissão
de licitação, na Praça Municipal, n° 10 - Centro - Baianópolis -
Bahia. -

Baianópolis (BA), 22 de Agosto de 2017.
TÉCIO DE ANDRADE BEZERRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

AVISO D LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 54/2017

O Município de Baixa Grande, através da Pregoeira Oficial e sua
equipe de apoio, com base Legal na Lei Federal nº 8.666/93, faz saber aos
interessados que as 10:00h do dia 05 de Setembro de 2017, estará recebendo
em sua sede, situada na Av. 2 de julho, 737, Centro, documentação e proposta
de preços para contratação de empresa para fornecimento de equipamento e
material permanente para o hospital municipal e unidades de saúde decorrente
de emenda parlamentar nº 28710003. As informações necessárias serão obtidas
na Prefeitura Municipal, sala de licitações, nos dias úteis, 08:00 as 12:00 ho -
ras.

Baixa Grande, 22 de Agosto de 2017.
DANIELY ARAGÃO SOUSA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO No- 6/2017

Anulação. PA Nº 127/17. O chefe do executivo do Município de Bar-
ra, Estado da Bahia, torna público e Acolhe, in totum, o opinativo lançado pela
Procuradoria Jurídica em conjunto com a Comissão de Licitação, peça de in-
formativo por aquele Colegiado exarada, para, em consequência ANULAR a
Tomada de Preço N.º 006/2017, regida pela Lei de licitações públicas nº
8.666/93 e suas alterações, Maiores informações pelos fones (74) - 3662-2101,
em horário de expediente, das 07h30min às 13h30min.

Barra - BA, em 22 de agosto de 2017.
JERRY ADRIANO RIBEIRO DE SOUZA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 54/2017

Locação de máquinas copiadoras multifuncionais para aten-
der a demanda das diversas Secretarias do Município de Barra da
Estiva. Informações na Prefeitura, através do e-mail: licitacaobar-
ra2017@gmail.com e tel: 77 3450-1616. Abertura dia 04 de setembro
de 2017 às 09:30 hs.

Barra da Estiva/Ba, 22 de agosto de 2017.
DAIANA OLIVEIRA PIRES DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 23/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Barreiras/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 361/2017, torna pú-
blico para conhecimento dos interessados a REVOGAÇÃO do certame lici-
tatório na modalidade Pregão Presencial - Nº 023/2017. Objeto: Aquisição de
reagentes e insumos para o Laboratório Municipal Leonídia Ayres visando
atender a demanda ambulatorial do Município de Barreiras - Bahia, por razões
de conveniência, oportunidade e interesse público.

Barreiras/BA, 22 de Agosto de 2017.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Barreiras/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 361/2017, torna pú-
blico para conhecimento dos interessados à SUSPENSÃO do Certame Lici-
tatório na modalidade Pregão Eletrônico- Nº 001/2017. Objeto: Registro de
Preços para aquisição parcelada de materiais e equipamentos odontológicos,
permanentes e de consumo para atender as demandas dos serviços Odonto-
lógicos prestados à população deste Município, para ajustes no edital. Tão logo
uma nova data será divulgada.

Barreiras/BA, 22 de Agosto de 2017.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2017

O MUNICÍPIO DE BIRITINGA-BA, torna público que fará realizar
licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 035/2017- Contratação de em-
presas especializadas na instalação de pontos e prestação de serviços de pro-
vedor de acesso à internet, no dia 04/09/2017, às 10:00h..Editais disponíveis na
Prefeitura Municipal de Biritinga, localizada na Praça Municipal, n° 01, Cen -
tro, Biritinga-BA.

Biritinga-BA, 21 de agosto de 2017.
VERA LUCIA G. CORDEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJOLÂNDIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA No- 2/2017

Tipo Menor Preço Global, Na Forma de Execução Indireta, Sob O
Regime de Empreitada Por Preço Global.Objeto: Contratação de em-
presa Especializada nos serviços de Obra e Engenharia, para reforma
e ampliação das Escolas Municipais, conforme Edital e seus anexos.
Abertura no dia 25.09.2017, as 10:00 horas. Os interessados poderão
ler e obter o Edital e seus anexos, juntamente com o projeto básico,
somente na sala de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de
Brejolândia sito à Praça Alpiniano José Alves no- 11. Mais Infor-
mações (77) 3656-2147, das 8:00 às 12:00 hs.

TOMADA DE PREÇOS No- 12/2017

A Prefeitura Municipal de Brejolândia/Ba, através da Co-
missão Permanente de Licitação, comunica a todos os interessados
que realizará as seguintes Licitações: TOMADA DE PREÇO no-

012/2017. TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, NA FORMA DE EXE-
CUÇÃO INDIRETA, SOB O REGIME DE EMPREITADA POR
PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa Especializada
nos serviços de Obra e Engenharia, para construção de duas Quadras
Poliesportiva em Povoados da Zona Rural do Município, conforme
Edital e seus anexos. Abertura no dia 12.09.2017, as 10:00 horas.Os
interessados poderão ler e obter o Edital e seus anexos, juntamente
com o projeto básico, somente na sala de Licitações e Contratos da
Prefeitura Municipal de Brejolândia sito à Praça Alpiniano José Alves
no- 11. Mais Informações (77) 3656-2147, das 8:00 às 12:00 hs.

Brejolândia-Ba, 22 de agosto de 2017
GELSON C. DOS SANTOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 56/2017

Sessão dia 05/09/2017 às 08:30horas, na Sala da Comissão,
na Praça da Bandeira, nº 55, Centro. Objeto. Seleção das melhores
propostas para Registro de Preços, para Aquisição de Material Per-
manente e Consumo (Ar-Condicionado, Brinquedos, Eletrodomésti-
cos Mobiliário), visando atender as necessidades da Creche de Pacuí
e Lagoa do Porco, no Município de Campo Formoso-Bahia. Infor-
mações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00
ou pelo tel. (74) 3645-1523.

Campo Formoso/Ba, 22 de Agosto de 2017.
ELBER ARAUJO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

AVISO DE CREDENCIAMENTO No- 1/2017

2º aviso de chamada. Objeto: credenciamento de profissio-
nais prestadores de serviços na área de saúde. De 23/08 a 25/08/2017
na Sec. de Saúde, R Faustiniano Lopes Ribeiro, s/n. Informações no
74 36562154 ou credenciamento.canaranaba@gmail.com

Canarana/Ba, 22 de agosto de 2017.
GEINATAN MARQUES ALMEIDA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

EXTRATO DE CONTRATO No- 90/2017

Extrato De Dispensa Chamamento Público Nº003/2017. Dispensa De
Licitação Nº 045/2017. Pa Nº100/2017. Contratante: Prefeitura De
Catu. Cnpj: Nº 13.800.685/0001-00. Contratada: Santa Casa De Mi-
sericórdia Da Bahia. Cnpj Nº 15.153.745/0001-68. Objeto: Seleção
De Organização Da Sociedade Civil Para Formatar Contrato De Con-
cessão Do Hospital Municipal De Catu Para, Conforme Condições
Contratuais, Utilizar De Forma Exclusiva E Especifica Para Prestação
De Serviços De Saúde Pelo Sistema Único De Saúde. Base Legal:
Artigo 24, XXIV, Lei 8.666/93. Valor Máximo Mensal:
R$440.023,79. Prazo: 60 Meses. Órgão/Unidade: 06.06.08 - Secre-
taria De Saúde/Fundo Municipal De Saúde. Projeto/Atividade:
10.302.006.2049 - Gestão Hospitalar Ambulatorial - Média E Alta
Complexidade - Mac. Elemento: 3.3.90.39 - Outros Serviços De Ter-
ceiros - Pessoa Jurídica.Fonte: 02/14. Data Assinatura: 21/08/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quarto Termo Aditivo ao contrato nº 103/2015, oriundo da Tomada
de Preço nº 001/2015. Contratante: Prefeitura Municipal de Cipó-Ba.
Contratado: CONSTRULOK TRANSPORTES E INCORPORA-
ÇÕES LTDA. Objeto: constitui objeto deste termo aditivo, a pror-
rogação do prazo constante da CLÁUSULA PRIMEIRA, do terceiro
termo aditivo ao contrato original, em mais 120 (cento e vinte) dias,
contados a partir da sua assinatura. Signatários: Pela Prefeitura Mu-
nicipal de Cipó: Abel Alves Araújo, Prefeito e pela contratada: To-
maz Hugo da Cruz Vieira. Data da assinatura do Termo Aditivo: 08
de maio de 2017.

		2017-08-23T12:15:38-0300